
Vodní hrad Švihov – Když gotiku políbila renesance 
 

Jednou z nejmohutnějších fortifikačních staveb v Čechách je vodní hrad Švihov nedaleko Klatov. Po celou turistickou sezónu hrad žije nejen prohlídkami, ale také nesčetnými 
doprovodnými akcemi. 
 
První prohlídková trasa "Hrad"  - život na šlechtickém sídle se zabývá historií hradu a návštěvníci navštíví reprezentačními prostory hradu. Druhá prohlídková trasa 
"Kuchyn ě" představuje návštěvníkům hospodářské místnosti hradu, tedy prostory, které byly určeny pro sloužícím. 
 
Za tajemstvím Popelčina střevíčku 
Výstavní prohlídkový okruh věnovaný Popelce a natáčení slavného filmu Tři oříšky pro Popelku se nachází ve čtyřech podlažích Bílé bašty, do které se dostanete samostatným 
vchodem přímo z velkého hradního nádvoří. Ve výstavní expozici najdete Vincka na cestě s kouzelnými oříšky, Popelku u potoka, Popelku ve své chaloupce se sovou 
Rozárkou, scénu ze soutěže o nejlepšího střelce, pohled od kuchyně s nešikovným kuchtíkem, pohled do světnice s množstvím látek na šaty, přebírání hrachu v popelu, 
královský ples i nezapomenutelnou závěrečnou scénu se střevíčkem, prstenem... 
 
Věž s výhledem do údolí řeky Úhlavy  
Na Švihově je zpřístupněna hradní věž s výhledem do údolí řeky Úhlavy a od konce sezóny 2018 otevřen nový třetí prohlídkový okruh  zavede všechny zájemce do tajů 
památkové obnovy hradu. Ukáže jim mnoho dochovaných a dosud nespatřených stavebních prvků věže. Třetí prohlídkový okruh Věž tedy dostal po několikaleté rekonstrukce 
věže instalační náplň.  
 
Prohlídka pro děti či neslyšící a bezbariérovost pro vozíčkáře 
Hrad nabízí i speciální prohlídku pro děti. Tento prohlídkový okruh je určen pro rodiče s dětmi od 4 do 10 let. Každé dítě dostane omalovánku s vyplňovačkou, kterou může 
aktivně používat při prohlídce nebo třeba až doma. 
 
PRO NÁVŠTĚVNÍKY S POHYBOVÝM OMEZENÍM NABÍZÍME NOVÝ ZPŮSOB ZPŘÍSTUPNĚNÍ HRADU POMOCÍ VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKY! 
Bezbariérový na hradě je běžný přístup na nádvoří a do venkovní části občerstvení. Pomocí nájezdu je možné navštívit výstavní sál, pokladnu a přízemí hradu. Díky plošině je 
přístupný i sál ve špýcharu, kde jsou pořádány některé kulturní akce. 
 
Hrad nabízí také prohlídky pro neslyšící, prohlídky mimo otevírací dobu, didaktické programy pro školní skupiny. Tyto prohlídky je nutné předem objednat. 
 
Vodní hrad Švihov 
Žižkova 1 
340 12 Švihov 
Tel.: +420 606 666 419 
Email: svihov@npu.cz 
Web: www.hradsvihov.cz 
GPS: 49,478936 13,285455 

  
  
  
Vstupné  
Cena: 100 Kč 
Snížená cena: 70 Kč 
Rodinná cena: 270 Kč 

  
Otevírací doba 
duben - říjen – upřesnění otevírací doby najdete na webu: svihov@npu.cz  
popřípadě na telefonu +420 606 666 419. Záleží na typu prohlídky i okruhu.  
 


